Pág. 1

Ano 2024 • Edição 0296                                                               Quarta-feira, 12 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 101/2024

DE 12 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de licença especial ao servidor ANTONIO

VALDECI LEAL FERNANDES e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor acima mencionado e

com fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº
008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo
Grande);

CONSIDERANDO que o servidor tem mais de 21 anos de efetivo
serviço público;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, ao
servidor ANTONIO VALDECI LEAL FERNANDES, gari, lotado na
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos.

Art. 2º - A referida licença tem período de vigência de 10/06/2024 a
07/09/2024.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 10/06/2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 12 de junho de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

Humberto Farias Silva

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52703/2024

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro
de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas
atualizações posteriores, para a contratação com G M DOS SANTOS
PONTES ME, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 16.874.288/0001-
63,  cujo objeto é Aquisição de materiais esportivos destinados a atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e
Lazer, desde município de Campo Grande/RN., no valor total
de R$ 42.188,20 (quarenta e dois mil, cento e oitenta e oito reais e vinte
centavos).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de junho de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO Nº 24052703/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52703/2024

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de materiais esportivos destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Lazer, desde município de Campo Grande/RN.

Contratado.................: G M DOS SANTOS PONTES ME, CNPJ/CPF
sob o nº 16.874.288/0001-63.

Valor..........................:  R$ 42.188,20 (quarenta e dois mil, cento e
oitenta e oito reais e vinte centavos).

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº
11.871, de 29 de dezembro de 2023, e Decreto municipal 079/2022 e suas
atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de junho de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Pág. 2

Ano 2024 • Edição 0296                                                               Quarta-feira, 12 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Agente de Contratação

Portaria nº 209/2022
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61003/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao
Processo Administrativo n° 24052703, na modalidade dispensa sob o
número nº 52703

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE/RN

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e
Lazer, desde município de Campo Grande/RN.

CONTRATADO: G M DOS SANTOS PONTES ME

CNPJ: 16.874.288/0001-63

OBJETO......................: Aquisição de materiais esportivos destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Lazer, desde município de Campo Grande/RN.

VALOR TOTAL................: R$ 42.188,20 (quarenta e dois mil, cento e
oitenta e oito reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA...................: 10/06/2024 a 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA.........: 10/06/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)

Campo Grande/RN, 10 de junho de 2024
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA DE SAÚDE

__________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP Nº 10/2024

A Secretaria Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº
14.133/2021, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro
e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o número de
nº 10/2024, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo:

Vencedor(es):  Ativa Médico Cirurgica Ltda.

CNPJ:  09.182.725/0001-12  Email:
Telefone:
8433221942

Endereço:  Av: Vereador Raimundo Hargreaves, 0 105, Milho

Branco, Juiz de Fora/MG, CEP: 36083-770

Item Descrição Marca
Unidad
e

Quantida
de

Preç
o
(R$)

Total
(R$)

0001
7

CLORIDRA
TO DE
FLUOXETI

NA 20MG

PRATI,DONAD
UZZI & CIA
LTDA

Compri
mi

72000,00  0,08
5.760,0
0

0003
3

CLORIDRA
TO
SERTRALI
NA 50mg

PRATI,DONAD
UZZI & CIA
LTDA

Compri
mi

120000,0
0

0,10
12.000,
00

Total:
17.760,
00

Vencedor(es):  CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

CNPJ:  40.787.152/0001-09  Email:  Telefone:

Endereço:  RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105 , ALECRIM,

NATAL/RN, CEP: 59031-100

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total
(R$)

00001
Amitriptilina,
Cloridrato de

25mg

E M
S

Comprimi  18000,00  0,04  720,00

Total:  720,00

Vencedor(es):  CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

CNPJ:  08.674.752/0001-40  Email:
Telefone:
62992463113

Endereço:  Rua Cosmorama, 0 , Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51030-

640

Item Descrição Marca Unidade
Quantida
de

Preç
o
(R$)

Total
(R$)

0001
2

Diazepam 10mg  SANTISA
Compri
mi

72000,00  0,04  2.880,00

0001
9

Haloperidol 5mg
UNIAO
QUIMICA

Compri
mi

20000,00  0,14  2.800,00

Pág. 3

Ano 2024 • Edição 0296                                                               Quarta-feira, 12 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0002
0

HALOPERIDO
L
DECANOATO -
AMPOLA
50MG

UNIAO
QUIMICA

Ampola  7200,00  4,68
33.696,0
0

0002
1

NORTRIPTILI
NA 25mg

comprimido

RANBAX
Y

Compri
mi

72000,00  0,25
18.000,0
0

0002
2

Bromazepam
3mg

EMS
Compri
mi

72000,00  0,10  7.200,00

0002
3

Bromazepam
6mg

UNIAO
QUIMICA

Compri
mi

72000,00  0,12  8.640,00

0003

6
fentanil 50mcg

UNIAO
QUIMICA

Compri

mi
1000,00  1,98  1.980,00

Total:
75.196,0
0

Vencedor(es):  DROGAFONTE LTDA

CNPJ:  08.778.201/0001-26  Email:  Telefone:

Endereço:  R BARAO DE BONITO, 0 , VARZEA, Recife - PE/PE,

CEP: 50740-080

Item Descrição Marca Unidade
Quantida
de

Preç

o
(R$)

Total
(R$)

0000
4

CARBAMAZEP
INA 20 MG/ML

HIPOLABO
R-MG
(MG)

FRASC
O

6000,00  6,69
40.140,0
0

0000

6

Clonazepam

2,5mg/mL

HIPOLABO
R-MG
(MG)

FRASC

O
6000,00  2,12

12.720,0

0

0000
8

Clorpromazina,
Cloridrato de
25mg

CRISTALI
A-SP (SP)

Compri
mi

9000,00  0,28  2.520,00

0000
9

Clorpromazina,
Cloridrato de

100mg

CRISTALI
A-SP (SP)

Compri
mi

9000,00  0,26  2.340,00

0001

5

Fenobarbital

100mg

CRISTALI

A-SP (SP)

Compri

mi
21600,00  0,12  2.592,00

0001
6

Fenobarbital
40mg/mL

UNIAO
QUIMICA
(DF)

FRASC
O

8000,00  3,90
31.200,0
0

0001
8

HALOPERIDOL
1mg
comprimido.

CRISTALI
A-SP (SP)

Compri
mi

10800,00  0,17  1.836,00

0002
4

GABAPENTIN
A 300mg
comprimido

CIMED
(MG)

Compri
mi

10800,00  0,27  2.916,00

0002
6

RISPERIDONA
2MG

PRATI
DONADUZ
ZI-PR (PR)

Compri
mi

10800,00  0,10  1.080,00

0002

7

MORFINA

10MG/ML INJ

HIPOLABO
R-MG
(MG)

Ampola  10000,00  1,71
17.100,0

0

0002
8

QUETIAPINA
25MG

GEOLAB-
GO (GO)

Compri
mi

120000,0
0

0,10
12.000,0
0

0003
1

ESCITOLOPRA
N 20MG

GEOLAB-
GO (GO)

Compri
mi

96000,00  0,22
21.120,0
0

0003
2

AKINETON
2MG

CRISTALI
A-SP (SP)

Compri
mi

60000,00  0,25
15.000,0
0

0003
4

etomidato 2mg -
10ml

CRISTALI
A-SP (SP)

Compri
mi

1000,00  9,95  9.950,00

Total:
172.514,

00

Vencedor(es):  Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE

CNPJ:  12.418.191/0001-95  Email:
Telefone:
5437120427

Endereço:  ROD BR 101, 0 KM 131, Várzea do Ranchinho,

Camboriú/SC, CEP: 88349-175

Item Descrição Marca
Unida
de

Quantida
de

Preç
o
(R$
)

Total
(R$)

0001
0

DIAZEP

AM
5MG/ML

SANTIAZEPAM/SAN
TISA

Ampo
la

12000,0
0

0,87
10.440,
00

Total:
10.440,
00

Vencedor(es):  ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:  28.911.309/0001-52  Email:
Telefone:
6240121199

Endereço:  Rua Serra Negra, 78 GALPÃO 02, Praia do Morro,

Guarapari/ES, CEP: 29216-560

Item Descrição Marca Unidade
Quantidad
e

Preç
o

(R$)

Total (R$)

0002
9

QUETIAPIN
A 50MG

ACCORD

Comprim
i

120000,00  1,20
144.000,0
0

Total:
144.000,0
0

Vencedor(es):  F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI

CNPJ:  07.055.280/0001-84  Email:  Telefone:

Endereço:  R EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 0 , AEROPORTO,

Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-240

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total
(R$)

Pág. 4

Ano 2024 • Edição 0296                                                               Quarta-feira, 12 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00007
Clonazepam
2mg

EMS   Comprimi  60000,00  0,05  3.000,00

Total:  3.000,00

Vencedor(es):  NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ:  15.218.561/0001-39  Email:
Telefone:

5437120427

Endereço:  Rua Major Belmiro, 0 , SAO JOSE, Campina Grande/PB,

CEP: 58400-342

Item Descrição Marca Unidade
Quantida
de

Preç
o
(R$)

Total
(R$)

0000
2

CARBAMAZEPI
NA 200 MG

HIPOLAB
OR

Compri
mi

15000,00  0,16
2.400,0
0

0000
5

Carbonato de lítio
300mg

HIPOLAB
OR

Compri
mi

20000,00  0,21
4.200,0
0

0001
1

DIAZEPAM 5mg  SANTISA
Compri
mi

21600,00  0,05
1.080,0
0

0001
3

FENITOÍNA
SODICA 100MG

HIPOLAB
OR

Compri
mi

21600,00  0,13
2.808,0
0

Total:
10.488,
00

Vencedor(es):  PHARMAPLUS LTDA

CNPJ:  03.817.043/0001-52  Email:
Telefone:

8499934588

Endereço:  RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO, 0 , MANOELA

VALADARES, Afogados da Ingazeira/PE, CEP: 56800-000

Item Descrição Marca Unidade
Quantida
de

Preç
o
(R$)

Total
(R$)

0000
3

CARBAMAZEPI
NA 400 MG

TEUTO
Compri
mi

18000,00  0,54
9.720,0
0

0002
5

Morfina 10mg
CRISTALI
A

Compri
mi

36000,00  0,66
23.760,
00

Total:
33.480,
00

Campo Grande/RN, 05 de junho de 2024.

Liliana Bezerra de Almeida

Secretária Municipal de Saúde
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24050602

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o art. 71, inciso IV da Lei Federal nº.
14.133/21 e suas alterações posteriores resolve: Adjudicar e Homologar
a presente licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, referente a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA

PRAÇA PÚBLICA, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, tendo como proponente

vencedor a empresa R2 REPRESENTAÇÕES, CONSTRUÇÕES E

NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o

nº 25.250.450/0001-63, com o valor global de R$ 69.800,00 (sessenta e
nove mil e oitocentos reais), por apresentar a melhor proposta e a mesma
atender as exigências do edital.

Campo Grande/RN, 11 de junho de 2024

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE

CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24050602

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA
PÚBLICA, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE
CAMPO GRANDE/RN.

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura municipal,
convoca o represente legal da empresa R2 REPRESENTAÇÕES,

CONSTRUÇÕES E NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP,

inscrita no CNPJ sob o nº 25.250.450/0001-63, vencedora do processo
de licitação em epígrafe, para no prazo pré-estabelecido no instrumento

convocatório, contados a partir da publicação desta, comparecer na
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, situada a Rua Antonio
Veras, 65, Centro, no Setor de Licitações e Contratos, a fim de assinar o
Termo Contratual, sob pena de decair do direito a contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 90 da
Lei Federal 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Campo Grande - RN, 11 de junho de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

Pág. 5

Ano 2024 • Edição 0296                                                               Quarta-feira, 12 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO